

# PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

## LAVORI DI SISTEMAZIONE ED AMMODERNAMENTO DELLA S.P. N° 98 EX TURISTICA

### PROGETTO DEFINITIVO

Aggiornamento al Prezzario Regionale OO. PP. CC. II Semestre 2022

ELABORATO:  
QUADRO ECONOMICO

TAV: M. d

IL PROGETTISTA:

Dott. Ing. Carmelo Lo Franco  
Dott. Ing. Carmelo Lo Franco  
di Palermo n. 4062

IL RUP:

DATA:  
Settembre 2022

# QUADRO ECONOMICO

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Lavori stradali di adeguamento alla normativa	1			988.226,51
Lavori stradali di risagomatura	1		567.545,27	
Segnaletica stradale di sicurezza	2		420.681,24	
Lavori di consolidamento, protezione e rafforzamento dei tratti ammalorati	6			1.676.124,36
Regimentazione delle acque piovane	6		211.379,17	
Rafforzamento strutturale pavimentazione stradale	8		607.712,24	
Strutture	13		857.032,95	
Sicurezza	21			30.891,39
Opere di sicurezza	21		30.891,39	

## SOMMANO I LAVORI

Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (1,146145% sui lavori)  
a detrarre

€ 2.695.242,26

30.891,39

€ 30.891,39

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 2.664.350,87

## ~~SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE~~

~~per IVA al 22% sui lavori~~

~~592.953,31~~

~~Per progettazione, coordinatore sulla sicurezza etec. compreso Cassa ed IVA come per legge~~

~~68.215,84~~

~~Per studio geologico compreso sondaggi, cassa ed IVA~~

~~30.000,00~~

~~Per oneri di conferimento a discarica~~

~~35.000,00~~

~~ANAC~~

~~600,00~~

~~Analisi di laboratorio + prove, IVA compresa come da elaborato giustificativo~~

~~42.574,56~~

~~Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016)~~

~~43.124,53~~

~~per imprevisti~~

~~136.998,43~~

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

949.466,67

949.466,67

## IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

€ 3.644.708,93

CONSORZIO COMUNALE DI ENNA li 22/09/2022

IL PROGETTISTA

Dott. Ing. Carmelo Lo Franco  
Iscriz. all'Albo degli Ingegneri  
di Palermo n. 4062

## B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori

22%

€ 592.953,30

Incentivi art.113 D.Lgs.50/2016

80% x 2%

€ 43.123,88

Versamento tassa di gara ANAC

€ 600,00

PROG. E COORDINAM. SICUR. PROGETTAZ. (esterna)

Incarico originar. progettaz. e coord.sicur.prog. (det. V sett. 84/2011)

€ 27.760,23

Prima estensione incarico (det. VI sett. 242/2014)

€ 2.686,58

Seconda estensione incarico (det. III sett. 370/2018)

€ 2.939,09

sommano

€ 33.385,90

Incremento progettazione nuove opere

€ 15.377,27

Onerario nuovo aggiornamento prezzi (vedi elaborato corretto)

€ 4.333,85

sommano

€ 53.097,02

Inarcassa su onorario esterno

4%

€ 2.123,88

sommano

€ 55.220,90

IVA su onorario esterno

22%

€ 12.148,60

TOTALE

€ 67.369,50

€ 67.369,50

Per Esecuzione sondaggi e prove di laboratorio

€ 24.590,16

Per IVA su sondaggi e prove di laboratorio

22%

€ 5.409,84

TOTALE

€ 30.000,00

€ 30.000,00

Per oneri di conferimento a discarica

€ 40.000,00

Spese Accertamenti, Indagini, Analisi e Prove materiali da costruzione

€ 42.574,56

Per Imprevisti

4,929%

€ 132.845,43

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

€ 949.466,67

€ 949.466,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

€ 3.644.708,93